
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 25. října 2024 

Č. j.: MZP/2024/270/1637 

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/372 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.cz  

Odpověď na stížnost podle § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále také „ministerstvo“) obdrželo dne 18. října 2024 Vaši 
stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 106/1999 Sb.“), týkající se neúplného poskytnutí informací požadovaných ohledně 
členů rozkladové komise ministra životního prostředí. Konkrétně uvádíte následující:  

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů jsem v souvislosti s rozhodováním o mém rozkladu podaném dne 19. června 2024 
požádal datovou schránkou 10. října 2024 o zaslání níže specifikovaných informací:   

1) Má ministerstvo vydána pravidla pro výběr členů rozkladových komisí? 

2) Označení rozkladové komise zabývající se mnou podaným rozkladem. 

3) Jméno, příjmení a rok narození každého člena rozkladové komise, která se zabývala 

mnou podaným rozkladem. U každého člena prosím uvést, zda je či není zaměstnancem 

ústředního správního úřadu (MŽP) 

4) Relevantní odborná praxe, nebo jiné odůvodnění zákonného požadavku no odbornost 

podle §152 odst.3 zákona 500/2004 Sb., správní řád u každého člena rozkladové 

komise. 

5) Jméno předsedy rozkladové komise zabývající se mnou podaným rozkladem. 

6) Den zahájení projednávání mého rozkladu rozkladovou komisí a počet přítomných 

členů. 

7) Počet jednání rozkladové komise k mému rozkladu. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/3 

8) Den ukončení projednávání mého rozkladu rozkladovou komisí a počet přítomných 

členů.  

Částečnou informaci jsem obdržel 17. října 2024. V případě bodu 3) mi nebyl poskytnut údaj  
o roku narození každého člena rozkladové komise a nebylo o tom vydáno rozhodnutí o odmítnutí. 
Tím došlo k porušení §16a odst. 1) písm. c) zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádám o zjednání nápravy.“ 

Na základě § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. Vám k Vaší žádosti o informace zasíláme 
doplněnou a upravenou odpověď. Roky narození členů rozkladové komise uvádíme v bodě  
č. 3. Zároveň sdělujeme, že po opětovném prověření věci bylo zjištěno, že , 

 u projednání Vašeho rozkladu nebyl přítomen. V tom smyslu opravujeme odpověď v bodě 
č. 3, č. 5 a č. 8. K Vaší žádosti o informace ze dne 10. 10. 2024 tak sdělujeme: 

Ad 1) Rozkladová komise je poradním orgánem ministra životního prostředí (dále jen „ministra 
ŽP“), výběr členů poradního orgánu je výhradně na ministrovi ŽP. Ministerstvo nemá 
vydaná pravidla pro výběr členů ministrem ŽP.  

Ad 2) Rozkladová komise ministra ŽP žádné zvláštní označení nemá.  

Ad 3) Rozkladová komise zasedala ve složení:  

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., r. – předseda komise – externí člen – 

vysokoškolský profesor působící na katedře práva životního prostředí Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy   

Prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc., r. – externí člen – profesor působící na České 
zemědělské univerzitě v Praze  

RNDr. Alena Vopálková, r. – externí člen – odborník na právo životního prostředí, 
zejména zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

Mgr. Marek Uhlíř, r.  – vedoucí oddělení sekretariátu rozkladové komise (MŽP) – 

absolvent Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze s mnohaletou praxí na tomto 
služebním místě  

Mgr. Natálie Samcová, r. – vrchní ministerský rada (MŽP) zařazený v oddělení 
sekretariátu rozkladové komise (MŽP) – absolvent Právnické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci  

Ad 4) Uvedeno v bodě 3. 

Ad 5) Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.  

Ad 6) Datum zahájení projednávání 9. 9. 2024, počet přítomných členů 5. 

Ad 7) Jedno jednání. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

3/3 

Ad 8) Datum ukončení projednávání 9. 9. 2024, počet přítomných členů 5. 

 

S pozdravem 

 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D. 

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

